令和3年12月吉日

全国国立病院機構臨床工学技士協議会九州支部

会員各位

令和3年度全国国立病院機構臨床工学技士協議会

九州支部学術セミナー

世話人 富永圭一

令和3年度全国国立病院機構臨床工学技士協議会九州支部学術セミナーのご案内

謹啓 師走の候、会員の皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。

この度、令和3年度全国国立病院機構臨床工学技士協議会九州支部学術セミナーを下記日程に

て開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

2020年よりコロナの影響で九州支部学術大会を開催することができず、現在もなおオミクロ

ン株の感染拡大が危惧されている状況であります。このような状況でありますが協議会として

会員の皆様に何かできないかと考え、今回呼吸器領域でご活躍されている2名の先生方をお招き

してご講演いただくこととなりました。

多くの皆様が興味を持たれている分野ではないかと思っております。皆様のご参加を心より

お待ちしております。

謹白

記

１）テーマ ： 「呼吸療法を考える」

２）会期 ： 2022 年 2 月 5 日（土） 10：00～12：20（予定）

３）開催方法 ： WEB 開催（Live 配信） ※配信方法については後日改めてご案内いたします。

４）講演内容 ：

１．慢性期領域における呼吸器管理のポイント（仮題）

講師 ： 西別府病院 主任臨床工学技士 阿部 聖司 先生

２．急性期領域における肺保護戦略（仮題）

講師 ： 福岡東医療センター 呼吸器内科医 医長 山下 崇史 先生

５）スケジュール ：

６）参 加 費 ： 協議会会員 無料

７）申し込み方法 ：

下記アドレスまでご連絡ください。

九州医療センター MEセンター 富永 圭一

Tominaga.keiichi.ay@mail.hosp.go.jp
メール件名 ： 「令和3年度九州支部学術セミナー 出欠確認」

８）申し込み締め切り ： 2022年1月28日（金）まで

９）お問い合わせ先 ：

国立病院機構九州医療センター MEセンター 富永 圭一

TEL(代表 )：092-852-0700（代表）

Mail： tominaga.keiichi.ay@mail.hosp.go.jp

以上

時 間 項 目 備 考

9：30～ セミナー受付開始

10：00～10：05 開会式 世話人 富永 圭一

10：05～11：05 慢性期領域における呼吸器管理のポイント（仮題） 阿部 聖司 先生

11：05～11：15 休憩

11：15～12：15 急性期領域における肺保護戦略（仮題） 山下 崇史 先生

12：15～12：20 閉会式 世話人 富永 圭一

mailto:Tominaga.keiichi.ay@mail.hosp.go.jp